[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Галичского муниципального  района от  19 июня 2008 года № 218 «О системе оплаты труда муниципальных служащих Галичского муниципального района»

Принято Собранием депутатов

                                                                                           муниципального района

                                                                                        «__25__» декабря 2017 года

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Галичского муниципального  района от 19 июня 2008 года № 218 «О системе оплаты труда муниципальных служащих Галичского муниципального района» (в редакции решений Собрания депутатов муниципального района от 11 декабря 2008 года  № 258 , от             29 января 2009 года № 279, от 29 апреля 2010 года № 399, от 28 июня 2010 года № 416, от  25 ноября 2010 года № 24, от 17 марта 2011 года № 59, от 26 мая 2011 года № 80, от 16 августа 2012 года № 169, от 27 сентября 2012 года № 185, от 28 марта 2013 года № 231, от 08 июля 2013 года № 246, от 27 ноября 2014 года № 328, от 24 ноября 2016 года № 77) следующие изменения:

1) приложения № 1, № 2 и № 3 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2 и № 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение направить главе муниципального района для подписания и опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Районный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава муниципального района                                         Председатель Собрания депутатов                                                                             муниципального района

                                А.Н. Потехин                                                    С.В. Мельникова
  «__25» декабря 2017 года

№ 133
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов                                                                                                                  муниципального района

от _25__ декабря 2017 года №__133_

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих администрации муниципального района

	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Первый заместитель главы администрации
	8071

	Заместитель главы администрации
	7649

	Управляющий делами администрации
	7220

	Начальник управления финансов
	6318

	Председатель комитета
	6197

	Заведующий отделом администрации муниципального района, обладающий правом юридического лица
	5803

	Заведующий отделом администрации муниципального района, не обладающий правом юридического лица
	5360

	Помощник главы муниципального района
	5360

	Заведующий сектором
	5262

	Заместитель начальника управления
	5099

	Заместитель председателя комитета
	4888

	Заместитель заведующего отделом, юрист
	4838

	Заместитель заведующего отделом
	4389

	Начальник отдела учета и отчетности – главный бухгалтер управления финансов
	4338

	Главный специалист
	3740

	Ведущий специалист
	3347

	Специалист I категории
	2754

	Специалист II категории
	2676

	Специалист
	2655

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов                                                                                                                  муниципального района

от __25__ декабря 2017 года №_133__
Размеры

должностных окладов муниципальных служащих аппарата

Контрольно-счетного органа муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области

	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Председатель
	5360

Приложение № 3
к решению Собрания депутатов                                                                                                                  муниципального района

от __25__ декабря 2017 года № _133__

Размер ежемесячной надбавки за классный чин

	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2606

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2464

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2324

	Муниципальный советник 1 класса
	2113

	Муниципальный советник 2 класса
	1971

	Муниципальный советник 3 класса
	1831

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1620

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1479

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1338

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1268

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1056

	Референт муниципальной службы 3 класса
	986

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	846

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	775

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	633